
COMUNE DI MOLITERNO
PROVINCIA DI POTENZA

COPIA

AREA POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE

Reg. N. Gen. 2 del 13/01/2022 Reg. N. Servizio 1 del 04/01/2022

OGGETTO Liquidazione reperibilità e servizio esterno mese di dicembre, personale
appartenente al Servizio di Polizia Locale.

VISTI:

 il D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267;

 il D. Lgs. n. 165 del 2001;

 il Decreto Sindacale n. 07 del 27.09.2021 con cui si attribuiva al Segretario Comunale Dott. Gerardo
LUONGO, la Responsabilità ad Interim dell’Area Vigilanza;

 Il provvedimento prot. n. 7863 del 01/10/2021 con il quale il Segretario Comunale ha delegato lo
scrivente Dott. Alfredo Toscano all’esercizio del potere limitatamente agli aspetti di natura
amministrativa.

 la Delibera del Consiglio Comunale n. 17 in data 03.05.2021, esecutiva, è stato approvato il bilancio di
previsione finanziario ed il Documento unico di programmazione (DUP) per il periodo 2021-2023;

PREMESSO che il personale di Polizia Locale assicura il funzionamento del servizio e svolge il servizio di pronta
reperibilità ed in via continuativa svolge la propria prestazione lavorativa in servizi esterni di vigilanza ovvero di
vigilanza in strada;
VISTO il C.C.N.L. 21.05.2018, il quale, ai sensi degli artt. 23, e art. 24 e art. 56 quinquies stabiliscono che al
personale è corrisposta un'indennità che compensa interamente il disagio derivante dalla particolare
articolazione dell'orario di lavoro e del trattamento economico previsto per attività prestata in un giorno
festivo o di riposo compensativo;
PRESO ATTO che la pronta reperibilità, ai sensi dell'art. 24 del C.C.N.L. del 21.05.2018, è concessa per un
massimo di sei giorni al mese ed è corrisposta un'indennità così come quantificata dal predetto articolo e per
gli anni successivi all’anno 2018;
VISTI i prospetti riepilogativi predisposti dal Responsabile delegato dell’Ufficio di Polizia Locale, relativi alle ore
di festivi, alla reperibilità e al servizio esterno prestato dai componenti del Servizio di Polizia Locale dal
01.12.2021 al 31.12.2021;



RITENUTO, pertanto, dover procedere alla liquidazione;
RICHIAMATA la proposta in oggetto;
ATTESO che sulla stessa sono stati espressi i pareri favorevoli di cui all’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/00;

DETERMINA
1. di rendere la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. di liquidare la somma di € 514,53 comprensiva di oneri riflessi a carico dell’Ente, quale indennità di

pronta reperibilità, servizi esterni o per attività prestata in giorni festivi al personale appartenente al
Servizio di Polizia Locale per il periodo 01.12.2021 – 31.12.2021, di cui agli allegati prospetti;

3. di imputare la suddetta somma sul cap. 1081.20 sul bilancio di previsione per l’esercizio finanziario
2021;

4. di trasmettere il presente provvedimento:

 all’ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

 alla Responsabile del Servizio Finanziario Dott.ssa Rosa CAVALLO per l’apposizione del visto di
regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

Il Responsabile del Procedimento
Rocco BOVE



____________________________________________________________________________________________________________________
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa
comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.
Esprime parere: Favorevole 

Data 07/01/2022
Responsabile AREA POLIZIA LOCALE

F.to Alfredo TOSCANO

____________________________________________________________________________________________________________________
PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA

Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art.151, comma 4, e 147 bis, comma1, D.Lgs 267/2000, il
parere di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria:

Esprime parere: Favorevole

Si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

Si dà atto altresi,̀ ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il preventivo accertamento della
compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di finanza pubblica e la
programmazione dei flussi di cassa.

Data 13/01/2022

Il responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dr.ssa Rosa CAVALLO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione
Amministrativa, viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consetutivi dal
14/01/2022 al N. 30.

Il Responsabile della Pubblicazione
FERRARO TOMMASO

Si attesta che la presente è copia conforme all’originale per uso amministrativo.
Dalla residenza comunale, lì 14/01/2022

Responsabile AREA POLIZIA LOCALE
Alfredo TOSCANO


